
('ttmeente (ìadcwatet 

16R.00552 
RAADSVOORSTEL 
16R.00552 

Indiener: college van burgemeester en wethouders 

Datum: 6 september 2016 

Portefeuillehouder(s): P. Verhoeve 

Portefeuille(s): -

Contactpersoon: RE. Holtrigter 

Tel.nr.: 5902 E-mailadres: p.holtrigter@oudewater.nl 

Onderwerp: Bekrachtigen geheimhouding van Burgerbrief B6 lijst van ingekomen stukken raad d.d. 
11-02-2016 

De raad besluit: 

Gelet op het bepaalde in artikel 25 van de Gemeentewet juncto artikel 10, eerste lid, sub d en het 
tweede lid, sub e van de Wet openbaarheid van bestuur geheimhouding te bekrachtigen ten aanzien 
van de volgende documenten: 

» Burgerbrief B6 van de lijst van ingekomen stukken van de raad d.d. 11-02-2016. 

Inleiding: 

Het college van burgemeester en wethouders heeftop 1 februari 2016 een brief van betrokkene 
ontvangen met vragen over haar eerdere brief van 4 februari 2015. Inde brief van 1 februari 2016 
stelt zij de gemeente ook aansprakelijk. 

Bij brief van 24 maart 2016 heeft het college een antwoord verzonden aan betrokkene. De 
gemeenteraad heeft verzocht om een afschrift van deze verzonden brief. 

In het antwoord aan betrokkene worden persoonsgegevens genoemd en wordt informatie gegeven 
over de stand van zaken rond het aanvragen van een uitkering. Dit zijn onderwerpen die de 
persoonlijke levenssfeer van betrokkene rakken. Om de persoonlijke levenssfeer van betrokkene te 
eerbiedigen heeft het college van burgemeester en wethouders besloten geheimhouding op de 
verzonden brief van 24 maart 2016 op te leggen op grond van artikel 25 van de Gemeentewet juncto 
artikel 10, eerste lid sub d en tweede lid sub e van de Wet openbaarheid van bestuur. Het college 
heeft het belang van eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zwaarder laten wegen dan het 
belang van een ongeclausuleerde openbaarmaking. 



De b e v o e g d h e i d v a n de raad komt voor t uit de v o l g e n d e wet - en /o f 
r e g e l g e v i n g : 

De bevoegdheid om de geheimhouding, die door het college van burgemeester en wethouders is 
opgelegd, te bekrachtigen is geregeld in artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet. 

Beoogd effect: 

Beschermen van de persoonlijke levenssfeer van betrokkene. 

Argumenten: 

De geheimhouding wordt opgelegd om de persoonlijke levenssfeer van betrokkene te eerbiedigen. 

Kanttekeningen: 

Niet van toepassing. 

Financiën: 

Niet van toepassing. 

Uitvoering: 

Niet van toepassing. 

Communicatie: 

De verzonden brief van het college d.d. 24 maart 2016 wordt met een begeleidend schrijven aan de 
raadsleden ter beschikking gesteld. 

Samenhang met eerdere besluitvorming: 

Niet van toepassing. 

Bijlagen: 

Overleggen van burgerbrief onder opleggen van geheimhouding 

De indiener: college van burgemeester en wethouders 

De secretaris De burgemeester 

v 
mr. drs. P. Verhoeve 



 
 
 
 
RAADSBESLUIT Oudewater 
16R.00553 
 
 
 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: Bekrachtigen geheimhouding van Burgerbrief B6 lijst van ingekomen stukken raad 
d.d. 11-02-2016 

  

 
 

De raad van de gemeente Oudewater ;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 6 september 2016 van: 

burgemeester en wethouders 
 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 25 van de Gemeentewet juncto artikel 10, eerste lid, sub d en het tweede lid, sub  e van de 
Wet openbaarheid van bestuur  

b e s l u i t: 

 

 
Burgerbrief B6 van de lijst van ingekomen stukken van de raad d.d. 11-02-2016 geheim te   
verklaren.  

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 22 september 2016 

 De griffier De voorzitter 

  

  

  

 A.M. Seuters mr. drs. P. Verhoeve 

   

 
 
 


